NPS
Rozłączniki modułowe napowietrzne
średniego napięcia
2  NPS
NPS  3
Spis treści
1. Wstęp.............................................................................................4
2. Technologia....................................................................................5

numer symbolu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Opis produktu
Sposób zamawiania
Przykładowy wybór to: 3-fazowy NPS, 24 kV, prąd wyłączalny
25 A (wersja ze standardowymi stykami opalnymi – migowymi
oraz izolatorami epoksydowymi), zestaw trzeciego izolatora,
napęd ręczny typu UEKO1A1 z cięgnami 2x4 m dla instalacji
poziomej na pojedynczym słupie drewnianym.
Pozycje „16”, „17” i „18” służą do definiowania wariantu
wyposażenia. Może być 999 różnych wariantów wyboru
akcesoriów. Poszczególne akcesoria powinny być wybierane
zgodnie z poniżej opisanym sposobem. Nie wszystkie dostępne
warianty są prezentowane, dlatego w przypadku innych potrzeb
prosimy o kontakt z przedstawicielami ABB.
Opis oznaczeń Oznaczenia Numer
symboluprzykład wybrany
Rozłącznik NPS NPS NPS 1
Znamionowe napięcie robocze:
1 – 12 kV
2 – 24 kV
3 – 36 kV 3 2 2
Liczba biegunów:
1 – jednobiegunowy
3 – trójbiegunowy 1 3 3
Typ izolatorów:
E – epoksydowe/cykloalifatyczne
P – porcelanowe
S – silikonowe S E 4
Droga upływu:
1 – zwiększona
2 – normalna
(zwiększona oznacza: 740 mm dla izol. epoksydowych – 24 kV; 760 mm dla izol. silikonowych – 24 kV;
1365 mm dla izol. silikonowych – 36 kV;
normalna oznacza: 715 mm dla izol. silikonowych – 24 kV, 1205 mm dla izol. silikonowych – 36 kV) 1 1 5
Warianty prądu wyłączalnego:
F – odłącznik bez zdolności wyłączania prądu
G – standardowe styki opalne – migowe (prąd wyłączalny 25 A – 24 kV, 40 A – 12 kV)
H – specjalne styki opalne – migowe (K1) – prąd wyłączalny 50 A – 24 kV, 80 A – 12 kV
K – komora wyłączeniowa (K4) – prąd wyłączalny 250 A – 24 kV
L – komora wyłączeniowa (K5) – prąd wyłączalny 630 A – 24 kV F G 6
Wyposażenie instalowane od strony izolatora obrotowego:
P – przyłącze obrotowe
Q – zestaw trzeciego izolatora
R – ogranicznik przepięć
S – przekładnik prądowy typu KOHU
U – elastyczne połączenie z trzecim izolatorem do podłączenia kabla
V – szyna do połączenia z tranformatorem
N – bez wyposażenia dodatkowego
P Q
7
NPS  17
Opis produktu
Sposób zamawiania
Opis oznaczeń Oznaczenia Numer
symboluprzykład wybrany
Wyposażenie instalowane od strony izolatora stałego:
A – zestaw szyn do przyłączenia kabla
B – ogranicznik przepięć
C – przekładnik prądowy typu KOHU
E – elastyczne połączenie z trzecim izolatorem do podłączenia kabla
G – podstawa bezpiecznikowa zintegrowana z rozłącznikiem dla bezpieczników typu  OFCD
N – bez wyposażenia dodatkowego A N 8
Napędy rozłącznika NPS:
1 B 9
A – UEKE5A1 do manewrowania drążkiem izolacyjnym
B – UEKO1A1 do rozwiązań lekkich (bez komory wyłączeniowej)
C – UEME3A1 do wszystkich typów rozłącznika
D – UEKE3B1 do wszystkich typów rozłącznika z regulacją długości cięgna
G – UEMC50L5-24VDC/21 – napęd silnikowy
H – UEMC50H5-24VDC/21 – napęd silnikowy
J – UEMC50L1-24VDC/1 – napęd silnikowy
K – UEMC50H1-24VDC/1 – napęd silnikowy
N – bez napędu
Typy uziemników:
A – �nabudowany na rozłącznik od strony izolatora obrotowego – pozycje rozłącznika: zamknięty,
otwarty-uziemiony
B – nabudowany od strony izolatora stałego (wymaga dodatkowego napędu)
C – uziemniki z dwóch stron (manewrowanie niezależnymi napędami)
N – bez uziemnika
A N 10
Napędy ręczne do uziemnika od strony izolatora obrotowego:
B – UEKO1A1
C – UEME3A1
D – UEKE3B1
N – bez napędu 1 N 11
Napędy ręczne do uziemnika od strony izolatora stałego:
B – UEKO1A1
C – UEME3A1
D – UEKE3B1
N – bez napędu 1 N 12
18  NPS
Opis produktu
Sposób zamawiania
Opis oznaczeń Oznaczenia Numer
symboluprzykład wybrany
Cięgna napędowe:
K – 2x4 m dla instalacji rozłącznika do 9 m powyżej poziomu gruntu
L – 3x3 m dla instalacji rozłącznika do 10 m powyżej poziomu gruntu
M – 2x4 m + 3 m dla instalacji rozłącznika do 12 m powyżej poziomu gruntu
N – bez cięgien K K 13
Typ i wymiary słupa na poziomie instalacji napędu:
A – słup betonowy czworokątny (200 do 235 mm)
B – słup betonowy czworokątny (210x210 do 280 mm)
C – słup betonowy czworokątny (240x240 do 300 mm)
D – słup betonowy okrągły (średnica 170 do 235 mm)
E – słup betonowy okrągły (średnica 220 do 270 mm)
F – słup betonowy okrągły (średnica 270 do 400 mm)
G – słup betonowy typu ŻN
H – słup betonowy typu BSW
J – słup betonowy typu EPV
K – słup drewniany
N – inny typ konstrukcji wsporczej A K 14
Sposób instalacji na słupach:
1 – na jednym słupie poziomo
2 – na jednym słupie pionowo
3 – na dwóch słupach poziomo
4 – na dwóch słupach pionowo
N – brak danych 1 1 15
Wyposażenie dodatkowe
A – izolator separujący w cięgnie napędowym do 24 kV
B – izolator separujący w cięgnie napędowym do 36 kV
C – �poprzeczka wsporcza do mocowania między dwoma słupami
drewnianymi 1900 mm (jeśli potrzebna dodatkowo)
D – �konstrukcja wsporcza do mocowania NPS na szczycie słupa
drewnianego
E – szyna do połączenia z transformatorem
F – �zaciski do mocowania przewodów miedzianych 16 mm2
OJUZLL 1/3
G – �zaciski do mocowania przewodów aluminiowych 16 mm2
…2x70 mm2 OJUZLL 3/3
H – �zaciski do mocowania przewodów aluminiowych 62 mm2
…99 mm2  NPTL24/3
J – �zaciski do mocowania przewodów aluminiowych 95 mm2
…240 mm2 OJUZLL 4/3
K – �zaciski do mocowania przewodów aluminiowych …99 mm2
i miedzianych …16 mm2 NPTLA24/3
L – uziemnik wolno stojący
M – przyłącze obrotowe – srebrzone
Dodatkowe wyposażenie dedykowane rozwiązaniom
z bezpiecznikami
6 – �cięgno manewrowe do napędu UEKO5A1
9 – �podstawa bezpiecznikowa wolno stojąca do montażu
bezpieczników ograniczających prąd zwarcia typu DIN
(442 mm)
10 – �podstawa bezpiecznikowa wolno stojąca do montażu
bezpieczników ograniczających prąd zwarcia typu DIN
(442 mm)
NPS  19
Dodatkowe wyposażenie napędów silnikowych
Bateria akumulatorów G2 i G3:
A – �UEZGP 17AH-24V – bateria – 17 Ah, 2 szt. – YUA NP17-12
(YUA...Typy) (dla wszystkich typów UEMC 50)
B – �UEZGL 24AH-24V – bateria – 24 Ah, 2 szt. – YUA NPL24-12,
LONG LIFE (YUA...Typy)
(nie nadają się dla UEMC50H1 I L1)
C – �UEZGL 38AH-24V – bateria – 38 Ah, 2 szt. – YUA NPL24-12,
LONG LIFE (YUA...Typy)
(jedynie dla UEMC50 H5/21 oraz L5/21)
Ładowarka akumulatorów G1:
D – �UEZGC 24V/3A/230VAC – zainstalowane ładowanie, zasila-
nie 170...260 V AC (GYC RUN TYPE)
E – �UEZGC 24V/3A/110VAC – zainstalowane ładowanie, zasila-
nie 87...132 V AC (GYC RUN TYPE)

W – UEMZ1276 – blokada drzwi
Opis produktu
Sposób zamawiania
20  NPS
1. �Standardowo wytrzymałość zwarciowa wynosi 16/40 kA dla
24 kV, wersja na izolatorach silikonowych o dłuższej drodze
upływu ma 20/50 kA.
2. �Po wybraniu zestawu trzeciego izolatora lub innego wyposaże-
nia, nie ma możliwości jednoczesnego zastosowania uziemnika
z tej samej strony. W takim przypadku można wybrać z listy
akcesoriów uziemnik wolno stojący oraz odpowiedni napęd
dla niego.
3. �Wybierając przekładniki KOHU, należy podać wymagane para-
metry elektryczne.
4. �ABB zaleca stosowanie w sieciach napowietrznych przesyło-
wych ograniczników przepięć typu POLIM D lub POLIM K.
Opis produktu
Sposób zamawiania
Sposób ich doboru został opisany w katalogach ABB dotyczą-
cych tych produktów.
5. �Każdemu numerowi symbolu w oznaczeniu konkretnego roz-
wiązania rozłącznika NPS może być przypisana tylko jedna
pozycja oznaczenia zgodnie informacjami zawartymi w tabe-
lach na stronach 16-18. Jedynie akcesoria nie mają takich
ograniczeń i mogą być wybierane w dowolnej konfiguracji,
w zależności od potrzeb konkretnego projektu.
6. �Wersja 36kV ma ograniczoną liczbę wykonań w związku z tym
wybierając wariant 36kV proszę skonsultować się z przedstawi-
cielem ABB w celu uzgodnienia możliwości wykonania
wymaganego wariantu.
NPS  21
Opis produktu
Sposób zamawiania
Różne wyposażenie rozłącznika instalowane po obu stronach aparatu
Uziemnik od strony
izolatora stałego
Wersja rozłaczniko-
uziemnika
Zestaw trzeciego
izolatora
Wersja 250 A
Wersja 25 A
Wersja 630 A
Wersja 50 A
Podstawa bezpiecznikowa
zintegrowana z NPS
(bezpieczniki
typy OFCD)
Wersja z 3-cim
izolatorem
do podłączenia kabla
wyposażona
w ogranicznik przepięć
22  NPS
Opis produktu
Sposób zamawiania
Wybrane akcesoria rozłaczników NPS
1 2 3
45
6
7
NPS  23
Opis produktu
Sposób zamawiania i wsparcie klienta